Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016
Insolventienummer: F.03/15/363
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000000868:F001
Datum uitspraak: 13-10-2015
Curator: Mr. R.M.J.C. Rosbeek
R-C: mr. M.E.M.W. Nulijts

Algemeen

Gegevens onderneming

Kliniek Valkenhorst BV

Statutaire zetel Valkenburg aan de Geul

Gevestigd en kantoorhoudende te 6301 HD Valkenburg, Broekhem 25
Ingeschreven bij de KvK onder nummer 14626299

Activiteiten onderneming

Het verzorgen van medisch-specialistische zorg met de nadruk op esthetische plastische
chirurgie.

Omzetgegevens

Uit de jaarrekening 2013 blijkt een netto omzet van EUR 650.456,-. Het bruto bedrijfsresultaat
bedraagt EUR 598.750,-.

Uit de concept-jaarrekening 2014 blijkt een netto omzet van EUR 1.028.628,-. Het bruto
bedrijfsresultaat bedraagt EUR 647.283,-.

Personeel gemiddeld aantal

Bij failliet waren op datum faillissement 31 werknemers in loondienst en 7 personen werkzaam
op basis van een oproepovereenkomst.

Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode
13 oktober 2015 - 1 december 2015

2 december 2015 — 24 februari 2016

Bestede uren in verslagperiode
163,50 uur (t/m 30 november 2015)

158,60 uur (t/m 24 februari 2016)

Pagina 1 van 13



1.1

1.2

1.3

1.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

Bestede uren totaal
163,50 uur (t/m 30 november 2015)

324,70 uur (t/m 24 februari 2016)

Toelichting
Inventarisatie

Directie en organisatie

Per 10 maart 2010 is Healthcare Management BV enig aandeelhouder van failliet. Mevrouw
Susanne Leonarda Elisabeth Vrenken is zelfstandig bevoegd bestuurder van Kliniek
Valkenhorst BV. Van Healthcare Management BV zijn Merito Beheer BV en Gribouille BV
gezamenlijk bevoegd bestuurders. Van Merito Beheer BV zijn de heer Maurice Joannes
Hendrikus Janssen en mevrouw Susanne Leonarda Elisabeth Vrenken alleen en zelfstandig
bevoegd

bestuurders. Van Gribouille BV is de heer Evert Jan Matthijs

Boekhoff enig aandeelhouder alsmede alleen en zelfstandig bevoegd bestuurder.

Winst en verlies

Het verlies over het boekjaar 2013 bedroeg EUR 202.764,-.
Het verlies over het boekjaar 2014 (concept-jaarrekening) bedroeg EUR 197.789,-.

Balanstotaal

Het balanstotaal over het boekjaar 2013 bedroeg EUR 235.740,-.
Het balanstotaal over het boekjaar 2014 (concept-jaarrekening) bedroeg EUR 235.740,-.

Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er zes lopende (verzekerings)procedures tussen failliet

en patiénten. Deze procedures betreffen aansprakelijkheidsstellingen op grond van gestelde
medische fouten en/of gebrekkige implantaten.

De curator heeft de dossiers opgevraagd en zal de status hiervan onderzoeken.

De curator heeft de stand van zaken van de lopende procedures ontvangen. Uit de
gegevens van de VVAA blijkt dat er sprake was van 5 lopende procedures, waarvan er
één reeds is afgewezen.

Pagina 2 van 13



15

1.6

1.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

Verzekeringen

- Beperkte casco / WA-verzekering voor een personenauto (VVAA)
- Inventaris/zakenverzekering (SNS)

- Bedrijffsschadeverzekering (SNS)

- Beroepsaansprakelijkheidsverzekering (VVAA)

- Ziekengeldverzekering (NN)

Deze verzekeringen zijn voor zover mogelijk inmiddels beéindigd, nu de activiteiten reeds voor
datum faillissement werden gestaakt en het voertuig werd verkocht aan een opkoper. Het is
niet uitgesloten dat de medische specialisten belang hebben bij het voortzetten van de
beroepsaansprakelijkheidsverzekering. De curator heeft hen in overleg met de
verzekeringstussenpersoon, de mogelijkheid geboden om de zogenaamde uitloopdekking voor
eigen rekening verzekerd te houden.

Huur

Failliet huurt het pand gelegen aan de Broekhem 25, 6301 HD Valkenburg. Deze
huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd met
inachtneming van het bepaalde in artikel 39 Faillissementswet.

Op 25 januari 2016 heeft de oplevering van het pand plaatsgevonden.

Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft ten overstaan van de curator een tweetal oorzaken van het faillissement
genoemd en toegelicht:

- Een verschuiving in de aard van de zorg (vanaf 2013) waardoor het aandeel onverzekerde
zorg is toegenomen ten koste van de verzekerde zorg (van circa 60% naar circa 80%) en
economische omstandigheden die de vraag naar onverzekerde zorg aanzienlijk hebben
beperkt.

- Budgettering in de zorg, waardoor zorgverzekeraars omzetplafonds instelden dan wel
overeenkomsten weigerden.

De curator zal deze stellingen nog toetsen aan de hand van onder andere de boekhouding.

Uit een onderzoek naar de periode voorafgaand aan het faillissement is gebleken dat er
een poging is gedaan om een samenwerking aan te gaan met een nieuwe investeerder
en diverse chirurgen. Deze samenwerking is uiteindelijk niet tot stand gekomen.

Gezien de financiéle situatie — de kliniek beschikte niet meer over de financiéle
middelen om het personeel en de chirurgen te voldoen — heeft het grootste gedeelte van
de chirurgen aangegeven hun werkzaamheden in de kliniek op te schorten. Vervolgens
is besloten het faillissement aan te vragen.

Pagina 3 van 13



21

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

31 (loondienst) + 7 (oproepovereenkomst)

Aantal in jaar voor faillissement

Nog in onderzoek.

12 (loondienst) + 19 (oproepovereenkomst)

Datum ontslagaanzegging
15 oktober 2015

Werkzaamheden

Overleg met bestuurder, machtiging rechter-commissaris en versturen van ontslagbrieven.
Overleg en correspondentie met het UWV en diverse personeelsleden. Organiseren intake
personeel en toespreken personeel.

Overleg met bestuurder.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

De bestuurder heeft verklaard dat failliet geen onroerende zaken in eigendom heeft. Het
vorenstaande is geverifieerd bij het Kadaster.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Werkzaamheden

Overleg met bestuurder en onderzoek Kadaster.

Pagina 4 van 13



3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Failliet beschikte over een personenauto van het merk FIAT (FIAT 500) met kenteken 75-2J-
BJ.

Failliet beschikte over verschillende roerende zaken (inventaris), waaronder medische
apparatuur. Deze zijn door Troostwijk Waardering en Advies BV getaxeerd. Momenteel loopt
een (online) veiling.

Om het alarmsysteem in het pand waar de roerende zaken zich bevinden geactiveerd te
houden, heeft de curator de telefoon- en beveiligingsdiensten tijdelijk voortgezet voor de tijd
dat de roerende zaken zich nog in het pand bevinden (tot en met de ophaaldag na afsluiting
van de online veiling).

De roerende zaken zijn inmiddels via een online veiling verkocht.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst
De personenauto is met toestemming van de rechter-commissaris verkocht voor een bedrag
van EUR 3.305,79 (te vermeerderen met BTW).

De verkoopopbrengst van de roerende zaken (inventaris) is nog niet bekend. De veiling sluit 3
december aanstaande.

De veilingopbrengst bedraagt (na aftrek van taxatie- en commissiekosten) EUR
74.520,63.

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Zie 8.2. Aangezien de fiscus een vordering heeft ingediend uit hoofde van loonheffing
(februari, mei en juni 2013) zou de curator rekening moeten houden met het bodemvoorrecht,
ware het niet dat er geen pandrecht o.i.d. terzake de bodemzaken wordt gepretendeerd, zodat
het bepaalde in artikel 57 lid 3 Fw niet geldt en er géén sprake is van een situatie als bedoeld
in artikel 22 lid 3 noch van een situatie als bedoeld in artikel 21 lid 2 InvW 1990.

Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek RDW, overleg met bestuurder, onderzoek administratie, werkzaamheden met
betrekking tot de verkoop van de personenauto, overleg Troostwijk Waardering en Advies BV.

Correspondentie Troostwijk Waardering en Advies BV, opstellen factuur.

Pagina 5 van 13



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Kliniek Valkenhorst BV beschikt niet over een eigen (verkoopbare) voorraad en er is geen
sprake van onderhanden werk, nu de onderneming al voor datum faillissement feitelijk werd
gestaakt en de eigen faillissementsaanvraag reeds op 1 oktober 2015 in de pers werd
aangekondigd. Op datum faillissement bevond zich wel nog een voorraad onaangebroken
geneesmiddelen in het bedrijfspand. Deze voorraad werd conform de wettelijke voorschriften
afgevoerd.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Overleg met bestuurder, onderzoek administratie, onderzoeken regelgeving afvoeren
geneesmiddelen, afspraken met betrekking tot het afvoeren van de geneesmiddelen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Kliniek Valkenhorst BV beschikt niet over andere activa.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Overleg met bestuurder en onderzoek administratie.

4 Debiteuren

41 Omvang debiteuren

Blijkens de meest recente debiteurenlijst heeft Kliniek Valkenhorst BV een bedrag van circa
EUR 7.411,- te vorderen van Stichting Askleipion. Het bestuur van Stichting Askleipion bestaat
uit Evert Boekhoff (getrapt bestuurder failliet), Maurice Janssen (getrapt bestuurder failliet) en
Susanne Vrenken (bestuurder failliet).

4.2 Opbrengst

Stichting Askleipion is gesommeerd over te gaan tot betaling op de faillissementsrekening.
Vooralsnog heeft zij nog niet betaald en beroept zij zich op verrekening. De houdbaarheid
hiervan wordt nog door de curator onderzocht.

Pagina 6 van 13



4.3

4.4

51

52

5.3

54

5.5

5.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Overleg met bestuurder, onderzoek administratie, aanschrijven van Stichting Askleipion,
correspondentie met Stichting Askleipion.

Onderzoek administratie, correspondentie met Stichting Askleipion.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Niet van toepassing. Volgens opgave van de bestuurder werd Kliniek Valkenhorst BV niet
gefinancierd door een bank. De curator heeft dit geverifieerd door onderzoek van de
boekhouding en het aanschrijven van alle banken.

Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder zijn er twee lopende leasecontracten met betrekking tot (2)
sterilisatoren en een kopieerapparaat. Met deze leveranciers is inmiddels contact gelegd om
de zaken te retourneren. Deze worden op korte termijn afgehaald en dit werd eveneems
afgestemd met Troostwijk om te voorkomen dat deze zaken zouden worden meegenomen in
de veilingcatalogus.

De zaken zijn inmiddels geretourneerd.

Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

Separatistenpaositie

Niet van toepassing.

Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Bij de curator hebben zich vier crediteuren gemeld die een beroep deden op het
eigendomsvoorbehoud. Deze zijn inmiddels beoordeeld. Met alle eigenaren van de nog
aanwezige goederen is inmiddels contact gelegd om de zaken te retourneren. Ook dit is
afgestemd met Troostwijk.

De zaken zijn inmiddels geretourneerd.

Pagina 7 van 13



5.7

5.8

59

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

Retentierechten

Niet van toepassing.

Reclamerechten

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Op datum waren geen financiéle middelen beschikbaar voor een
voorzetting van de activiteiten en was er geen concreet uitzicht op een doorstart. Door de
publicatie van een persbericht op 1 oktober 2015 waarin het faillissement werd aangekondigd,
was er tevens geen sprake meer van onderhanden werk.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Overleg bestuurder, inventariseren interesse doorstart.

Doorstart: Beschrijving

Er heeft in de periode na het uitspreken van het faillissement overleg plaatsgevonden met een
potentiéle doorstartkandidaat. Deze heeft uiteindelijk afgezien van het doen van een bod.

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden

Overleg potentiele doorstartkandidaat.

Pagina 8 van 13



7.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Dit zal in een later stadium door de curator worden onderzocht. De boekhouding is
veiliggesteld door Limits-Consulting BV.

Momenteel is de curator bezig met het veiligstellen van de medische (patiénten)dossiers. Dit is
een enorme en tijdrovende klus. Ook is de curator de mogelijkheden aan het onderzoeken
voor het verspreiden van de dossiers onder de verantwoordelijke zorgverleners in verband met
de op de zorgverleners rustende wettelijke bewaarplicht. Het voorgaande verloopt moeizaam,
nu hierbij verschillende partijen betrokken zijn die hun medewerking dienen te verlenen, terwijl
geen van hen de kosten (pro rata pasteur) voor zijn rekening wil nemen en de boedel dit naar
het systeem van de faillissementswet niet mag.

Pagina 9 van 13



7.2

7.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

De curator heeft de zorgverleners meerdere keren aangeschreven en gewezen op de op
hen rustende bewaarplicht van de patiéntendossiers. De curator heeft tevens een
voorstel gedaan voor een EPD-data export, waarvan de curator heeft aangeboden om
deze te faciliteren. De curator heeft daarbij nogmaals aangegeven dat de kosten voor
een dossieroverdracht echter niet ten laste van de faillissementsboedel kunnen komen.
Geen van de hulpverleners bleek bereid om medewerking te verlenen aan de door de
curator aangeboden oplossing.

Ten aanzien van de overdracht van de (papieren) archiefdossiers zijn de hulpverleners
eveneens verzocht voor een correcte afwikkeling zorg te dragen. Dit heeft niet tot een
overdracht geleid.

De curator heeft de bestuurder eveneens gewezen op de —op grond van de
Kwaliteitswet Zorginstellingen - op haar rustende verplichting om de patiéntendossiers
te bewaren en gedurende 15 jaar beschikbaar te houden. Ook rust deze verplichting op
de raad van bestuur van Stichting Askleipion, waar de bestuurder van failliet ook
onderdeel van is. Stichting Askleipion contracteerde immers met zorgkantoren- en
verzekeraars en liet vervolgens de zorg uitvoeren door failliet op basis van een tussen
Stichting Askleipion en failliet gesloten samenwerkingsovereenkomst. In dat kader
kwalificeert Stichting Askleipion als zorgaanbieder en rust op het bestuur de
verplichting de patiéntendossiers te bewaren en beschikbaar te houden. Het bestuur
van failliet, noch het bestuur van Stichting Askleipion heeft medewerking verleend aan
de door de curator aangeboden oplossing. De bestuurder van failliet heeft zich op het
standpunt gesteld dat de verplichting om de patiéntendossiers te bewaren en
beschikbaar te houden niet op haar rust.

Voorts hebben diverse patiénten contact opgenomen met de curator met het verzoek tot
afgifte van hun medisch dossier. De curator heeft deze patiénten in eerste instantie
verwezen naar de betreffende hulpverlener en —indien dit niet tot het gewenste
resultaat leidde — de bestuurder verzocht om deze patiénten te voorzien van hun
medisch dossier. Tot op heden heeft de bestuurder haar medewerking niet verleend.

De curator heeft de Inspectie voor de Gezondheidszorg hierover geinformeerd.
Uiteindelijk heeft het aZM aan wie het overgrote deel van de voor curanda werkzame
chirurgen is verbonden, de op de chirurgen als zorgverleners rustende wettelijke
bewaarplicht voor haar rekening genomen en aangegeven dit volledig te zullen
faciliteren. Het aZM heeft zich daarover verstaan met MediCore, de organisatie alwaar
de digitale patiéntendossiers "extern” zijn opgeslagen.

Een en ander heeft geleid tot zeer omvangrijke inspanningen door de curator en zijn
collegae, waaronder gezondheidsrecht specialisten.

Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2013 is gedeponeerd op 26-01-2015.
De jaarrekening van 2012 is gedeponeerd op 24-09-2013.
De jaarrekening van 2011 is gedeponeerd op 06-12-2012.

Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

Pagina 10 van
13



7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

8.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

Stortingsverpl. Aandelen

Het gestort aandelenkapitaal is EUR 135.000,-. Gelet op de oprichtingsdatum van 21 mei
1988 is een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen inmiddels verjaard.

Onbehoorlijk bestuur

Dit zal in een later stadium door de curator worden onderzocht.

Paulianeus handelen

Dit zal in een later stadium door de curator worden onderzocht.

Werkzaamheden

Onderzoek aangeleverde administratie, intensief overleg specialisten/zorgverleners,
contactpersonen servers en Limits-Consulting BV.

Correspondentie met hulpverleners, overleg met patiénten, overleg met bestuurder,
correspondentie Inspectie voor de Gezondheidszorg, correspondentie aZM.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Salaris curator p.m.

Huur p.m.

UWV p.m.

Tyco Integrated Fire & Security (beveiliging activa) EUR 197,58
KPN (beveiliging active) p.m.

Pref. vord. van de fiscus
EUR 28.149,-

EUR 43.514,-

Pref. vord. van het UWV
Nog niet bekend.

Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

De heer Petry: EUR 1.499,62

Pagina 11 van
13



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016
8.5 Aantal concurrente crediteuren
28
47
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 287.774,44

EUR 318.860,23

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Opvragen crediteurenlijst, aanschrijven crediteuren, intensief overleg Tyco Integrated Fire &
Security, intensief overleg KPN.

Correspondentie crediteuren, verwerken ingediende vorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Verkoop activa, onderzoek administratie en rechtmatigheden, veiligstellen en verspreiden
medische (patiénten)dossiers onder de verantwoordelijke zorgverleners, incasso debiteur.

Voortzetten onderzoek administratie en rechtmatigheden, incasso debiteur.

10.3 Indiening volgend verslag

Over 3 maanden.

Pagina 12 van
13



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 24-02-2016

Over 3 maanden.

10.4 Werkzaamheden

Opstellen aanvangsverslag

Opstellen vervolgverslag

Pagina 13 van
13



